
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 340  DEL 02/04/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DELLA BARCA ELETTRICA PER IL PASSO BARCA ALLA FOCE DEL FIUME LEMENE 

NEL COMUNE DI CAORLE PERIODO DI ANNI TRE DALLA DATA DI RILASCIO DELLA 

CONCESSIONE-APPROVAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 9 del 18.01.2024 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati;  
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei capitoli 
P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale del 18.01.2024 n. 8; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011); 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la direzione 
del Settore Servizi Alla Persona; 
 
RISCONTRATO che il turismo di persone con biciclette al seguito sta acquistando sempre più un ruolo fondamentale ed 
è  riconosciuto quale sistema  di trasporto ecologico ed alternativo all’utilizzo di veicolo a motore endotermico; 
 
DATO ATTO che  è stato realizzato un itinerario ciclopedonale a valenza storico-naturalistica lungo la direttrice del 
fiume Lemene, che partendo dai Mulini di Stalis a Gruaro e arrivando al Porto di Falconera, attraversa e collega in un 
unico percorso i quattro Comuni di Gruaro, Portogruaro (Comune capofila), Concordia Sagittaria e Caorle; 
 
CONSTATATO che l’ultimo intervento di questo progetto ha riguardato l’acquisto di una imbarcazione elettrica  da 
utilizzare come passo barca, realizzando così  il completamento del tracciato finalizzato alla continuità e alla 
percorrenza in sicurezza dell’itinerario stesso, interessando tre tipologie di tracciato lungo il Fiume Lemene: strade 
rurali e campestri, percorsi ciclopedonali in sede propria o su strade secondarie asfaltate e  attraversamento della foce 
del fiume Lemene di via San Gaetano  (sponda sinistra) con la “Litoranea Veneta” in località Palangon  (sponda destra);  
 
CONSIDERATO che il percorso Giralamene in questo modo assicura, con soluzione di continuità e coordinamento con 
l’itinerario Giralagune, la connessione fra gli itinerari ciclabili già esistenti in Caorle; 
 
CONSIDERATO che la barca targata RV07626  a propulsione elettrica è di proprietà del comune di Caorle; 
 
DATO CHE con determina n. 224 del 08.03.2024 è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico per la concessione in 
comodato della barca elettrica per il passo barca alla foce del fiume Lemene nel Comune di Caorle, per un periodo di 
anni tre dalla data di concessione e il modulo di partecipazione; 



 
DATO ATTO che con determina n. 324 del 28.03.2024 veniva nominata la commissione finalizzata alla valutazione delle 
manifestazioni di interesse pervenute; 
 

ACQUISITO al protocollo interno n. 28240 del 29.03.2024 il verbale della commissione e depositato agli atti d’ufficio, 
dal quale emerge che il primo classificato è la ditta Caorle.it srl p.iva 03454290275 sedente in Caorle Via Vescovo n. 2 
in contratto di rete denominato “Compagnia Litoranea Veneta”; 

 

DATO ATTO che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 14, D.P.R. 
62/2013; 

 
VISTI : 

 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

 gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.); 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente dispo-
sitivo; 
 

2. di approvare le risultanze del verbale della commissione prot. int. 28240 del 29.03.2024;    
 

3. di approvare lo schema di atto di concessione, allegato alla presente; 
  

4. di assegnare l’imbarcazione targata RV07626  a propulsione elettrica di proprietà del comune di Caorle per lo 
svolgimento del servizio di trasporto persone e bici dell’attraversamento della foce del fiume Lemene di via 
San Gaetano  (sponda sinistra) con la “Litoranea Veneta” in località Palangon  (sponda destra) per la durata di 
anni tre decorrenti la data di sottoscrizione del rilascio della concessione, alla ditta Caorle.it srl p.iva 
03454290275 sedente in Caorle Via Vescovo n. 2 in contratto di rete denominato “Compagnia Litoranea Ve-
neta”, secondo le condizioni indicate dalla stessa ditta, nella manifestazione di interessa acclarata al protocol-
lo n. 10762 del 14.03.2024; 
 

5. di trasmettere la presente determinazione al dirigente del Settore Tecnico e al dirigente Settore Politiche Ter-
ritoriali e Sviluppo Economico, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza; 

 
6. di dare atto che il responsabile del procedimento di cui trattasi è il dott. Guglielmo Bello, Dirigente del Setto-

re Servizi alla Persona; 
 

7. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e art 3  
del regolamento dei controlli interni, e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si 
intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 

 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 02/04/2024


